
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 585

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 95     | SISMA  24/08/2016 E SUCC. L. DI BILANCIO 2019 ART.
--------------| 1  COMMA  990.  PROROGA CONTRATTO A T. DETERMINATO
DEL          | SOTTOSCRITTO  AI  SENSI DELL'ART. 50/BIS D.L. 189/
30-12-20     | 2016  CONV.  CON  MODIFICA L. 229/2016 CON IL SIG.
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che il Comune di Preci rientra nei territori individuati per
l’emergenza legata agli eventi sismici del 24.08.2016 come da D.L. 17
ottobre 2016, n. 189,convertito con modificazioni dalla Legge
229/2016;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 49 R.G. 363 del
03.09.2020 di assunzione con contratto a tempo pieno e determinato del
Signor Lucarini Luca, in qualità di istruttore direttivo tecnico cat.
D periodo 07/09/2020- 31/12/2020, in esecuzione della delibera di
Giunta Comunale n. 45 del 02/09/2020;

RICHIAMATO il contratto di lavoro a tempo pieno e determinato
sottoscritto in data 07/09/2020 con scadenza 31/12/2020 con il
suddetto dipendente, in esecuzione della predetta determinazione;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 83 del 28/12/2020,
immediatamente  esecutiva ai sensi di legge, con la quale si dà
mandato all'ufficio competente di procedere alla proroga dei contratti
a tempo determinato stipulati ai sensi dell’art.50 bis del D.L.
189/2016 convertito con modificazioni dalla L. 229/2016, fino al
31/01/2021, ai sensi dell'art. 57 del D.L. 14/08/2020, n. 104 che
proroga lo stato di emergenza fino al 31/12/2021 dichiarato per il
sisma del 2016 e 2017 avvenuto nelle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria;

VISTA la nota PEC del 30/12/2020 acquisita al Protocollo Comunale
n.9454 del 30/12/2020 a firma del Vice Commissario del Governo per la
ricostruzione della Regione Umbria interessata dal sisma del 24 Agosto
2016, così riportata:
"Si comunica che l'art. 1 comma 990 della L. 145/2018, come modificato dall'art. 57,
comma 2, D.L. 14/08/2020, n. 104, convertito dalla L. 13/10/2020, n. 126, prevede, tra
l'altro, la proroga al 31/12/2021 delle misure dell'art. 50-bis del Decreto-legge n. 189
del 2016 in relazione alle assunzioni di personale a tempo determinato assunto ai sensi
dell'art. 50 bis, comma 1, D.L. 189/2016 e i sensi delle Ordinanze del Vice
Commissario n. 1/2016, n. 4/2017, n.5/2017, n. 1/2018, n. 2/2018, n. 3/2018, n.1/2019 e
n. 2/2020.
A tale proposito, il Commissario Straordinario Sisma 2016 con Ordinanza n. 112 del
23/12/2020, ha confermato per l'anno 2021 la medesima dotazione di risorse già
destinate per l'anno 2020 alle Regioni interessate dagli eventi sismici verificatasi a far

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 95 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



data dal 24/08/2016.
Le risorse assegnate alla Regione Umbria saranno pertanto ripartite per l'anno 2021
con una nuova Ordinanza del Vice-Commissario Straordinario, precedura da apposito
comitato istituzionale; la ripartizione del personale tra Enti beneficiari dei contributi,
avverrà in modo direttamente proporzionale al numero di pratiche di ricostruzione
afferenti i singoli territori di competenza.
Nelle more dell'adozione di tale provvedimento, si devono prorogare i contratti del
personale assunto a tempo determinato ai sensi dell'art. 50-bis, comma 1, del DL
189/2016, solo ed esclusivamente fino al 31/01/2021 e nei limiti di 1/12 delle risorse
già assegnate per il 2020 con Ordinanza del Vice Commissario Straordinario Umbria n.
2 del 05/02/2020;

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 02.07.2019 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, Contabile e Finanziaria;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 28/10/2020, con

la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2020/2022 e

i suoi vari allegati;

DATO ATTO che le spese per la proroga del contratto a tempo pieno e
determinato di cui sopra, poiché di carattere continuativo per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei
servizi necessari a gestire l'emergenza sismica, non sono soggette
alle limitazioni dell'esercizio provvisorio;

VISTI  il D.Lgs. 267/2000, D.Lgs.165/2001, lo Statuto Comunale, il

Vigente Regolamento di Contabilità;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di prorogare il contratto di lavoro a tempo pieno e determinato
stipulato ai sensi dell’art.50 bis del D.L. 189/2016 convertito con
modificazioni dalla L. 229/2016, fino al 31/01/2021 con il Signor
Lucarini Luca, nato a Marsciano (PG) il 29/05/1987, così come da nota
PEC del 30/12/2020 acquisita al Protocollo Comunale n. 9454 del
30/12/2020 a firma del Vice Commissario del Governo per la
ricostruzione nella Regione Umbria interessata dal sisma del 24 Agosto
2016;

2) Di stabilire che al dipendente suddetto verrà erogato il
trattamento economico regolato dal vigente CCNL;

3)Di darne comunicazione al suddetto dipendente;

4)Di dare atto che la spesa derivante dalla suddetta proroga sarà
interamente finanziata con fondi inerenti la gestione dell'emergenza
sisma 2016 e in deroga ai vincoli di contenimento della spesa sul
personale;

5)Di stabilire che la spesa troverà copertura al
Cap.1150/1150-1/1150-2/1150-3/1150-4 del Bilancio di Previsione 2021
in corso di predisposizione;
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 95 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



6) Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 95 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 30-12-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 02-02-21

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 02-02-21
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 95 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


